De neglectu omnis creaturæ, et Creator possit inveniri.
Cap. XXXI.

1. S. **D**omine mi, benè indigeo adhuc major
L 6 gra-

gratia, si debeam illuc pervenire, ubi me nemo poterit, nec ulla creatura impedire.

Nam, quandiù res aliqua me retinet, non possum liberè ad te volare.

Cupiebat liberè volare, qui dicebat: *Quis dabit mihi pennas sicut columbæ, & volabo, & requiescam?*

Quid simplici oculo quietus? Et quid liberius, nil desiderante in terris?

Oportet igitur omnem supertransire creaturam, & seipsum perfectè deserere, ac in excessu mentis stare, & videre, te omnium conditorem cum creaturis nil simile habere.

Et nisi quis ab omnibus creaturis fuerit expeditus, non poterit liberè intendere divinis.

Ideò enim pauci inveniuntur contemplativi, quia pauci sciunt se à perituris, & creaturis ad plenum sequestrare.

a. Ad hoc magna requiritur gra-

gratia, quæ animam levet, & supra semetipsam rapiat.

Et nisi homo sit in spiritu elevatus, & ab omnibus creaturis liberatus, ac Deo totus unitus; quidquid scit, quidquid etiam habet, non est magnè ponderis.

Diù parvus erit, & infra jacebit; qui aliquid magnum æstimat, nisi solum unum, immensum, æternum bonum.

Et quidquid Deus non est, nihil est, & pro nihilo computari debet.

Est magna differentia, sapientia illuminati & devoti viri, & scientia litterati atque studiosi clerici.

Multò melior est illa doctrina, quæ desursum ex divina influenza manat; quam quæ laboriosè humano acquiritur ingenio.

3. Plures reperiuntur contemplationem desiderare; sed quæ ad eam requiruntur, non student

dent exercere.

Est magnum impedimentum, quia in signis, & sensibilibus rebus statur, & parum de perfecta mortificatione habetur.

Nescio quid est, quo spiritu ducimur, & quid prætendimus, qui spirituales dici videmur; quoddam tantum laborem, & ampliore sollicitudinem, pro transitorio, & vilibus rebus agimus, & de interioribus nostris vix raro, plenè recollectis sensibus, cogitamus.

4. Proh dolor, statim postmodum am recollectionem foras eramus: nec opera nostra, distri^{ta} examinatione trutinamus.

Ubi jacent affectus nostri, non attendimus: & quàm impura sint omnia, non deploramus.

Omnis quippe caro corruerat viam suam, & idè sequatur diluvium magnum.

Cum ergo interior affectus

no-

noster multum corruptus sit, necesse est, ut actio sequens, index carentiæ interioris vigoris, corrumpatur.

Ex puro corde procedit fructus bonæ vitæ.

5. Quantum quis fecerit, quæritur; sed ex quanta virtute agit, non tam studiosè pensatur.

Si fuerit fortis, dives, pulcher, habilis vel bonus scriptor, bonus cantor, bonus laborator, investigatur: quàm pauper sit spiritu, quàm patiens, & mitis, quàm devotus, & interius, à multis tacetur.

Natura exteriora hominis respicit, gratia ad interiora se convertit.

Illa frequenter fallitur; ista in Deo sperat, ut non decipiatur.

De

De abnegatione sui, & abdicatione omnis cupiditatis.

Cap. XXXII.

a. D. **F**ili, non potes perfectam possidere libertatem, nisi totaliter abneges teipsum.

Compediti sunt omnes proprietarii, & sui ipsius amatores, cupidi, & curiosi, gyrovagi, quærentes semper mollia, non quæ Jesu Christi, sed hoc sæpè fingentes & componentes, quod non stabit.

Peribit enim totum, quod non est ex Deo ortum.

Tene breve & consummatum verbum: Dimitte omnia, & invenies omnia; relinque cupidinem, & reperies requiem.

Hoc mente pertracta: & cum impleveris, intelliges omnia.

2. S. Domine, hoc non est opus unius diei, nec ludus parvulorum: imò in hoc brevi

in-

includitur omnis perfectio Religiosorum.

D. Fili, non debes averſi, nec statim deſici, audita via perfectorum; sed magis ad sublimiora provocari, & ad minus ad hæc ex desiderio suspirare.

Utinam sic tecum esset, & ad hoc pervenisses, ut tui ipsius amator non esses, sed ad nutum meum purè stares, & ejus quem tibi præposui Patris; tunc mihi valdè placeres, & tota vita tua cum gaudio & pace transiret.

Adhuc multa habes ad relinquendum: quæ nisi mihi ex integro resignaveris, non acquies quod postulas.

Suadeo tibi emere à me aurum ignitum, ut locuples fias, id est, cœlestem sapientiam, omnia infima conculcantem.

Postpone terrenam sapientiam, omnem humanam & propriam complacentiam.

Dixi

8. Dixi, viliora tibi emenda pro pretiosis & altis, in rebus humanis.

Nam valdè vilis & parva, ac penè oblivioni tradita videtur, vera cœlestis sapientia; non sapiens alta de se, nec magnificari quærens in terra: quam multi ore tenus prædicant, sed vita longè dissentiunt: ipsa tamen est pretiosa margarita, & multis abscondita.

De instabilitate cordis, & de intentione finali ad Deum habenda.

Cap. XXXIII.

1. D. **F**lli, noli credere affectui tuo: qui nunc est, citò mutabitur in aliud.

Quandiu vixeris, mutabilitati subjectus es, etiam nolens: ut modò lætus, modò tristis, modò pacatus, modò turbatus; nunc devotus, nunc indevotus, nunc studiosus, nunc accedio-

cediosus, nunc gravis, nunc levius inveniari.

Sed stat super hæc mutabilia sapiens, & benè doctus in spiritu: non attendens, quid in se sentiat, vel qua parte flet ventus instabilitatis; sed ut tota intentio mentis ejus, ad debitum, & optatum proficiat finem.

Nam sic poterit unus, & idem inconcussusque permanere, simplici intentionis oculo, per tot varios eventus, ad me imprætermisè directo.